
č.

datum 

doručení žadatel pr. zástupce k.ú. okres kraj

p.č. dle 

výzvy

č.p. 

stavby 

dle výzvy

p.č. pozemku, na 

kterém se stavba dle 

výzvy  nachází movité věci

1 23.4.2013

Cisterciácké opatství 

Porta Coeli AK Holas Předklášteří Brno-venkov Jihomoravský 2/1

2 17.5.2013

Benediktinské 

opatství Panny Marie 

a sv. Jeronýma v 

Emauzích JUDr. Štumpfová Černé Budy Benešov Středočeský 59

Černé Budy Benešov Středočeský 60

Černé Budy Benešov Středočeský 1/5

Černé Budy Benešov Středočeský 1/6

Černé Budy Benešov Středočeský 1/7

Černé Budy Benešov Středočeský 1/8

Černé Budy Benešov Středočeský 62

Černé Budy Benešov Středočeský 64

Černé Budy Benešov Středočeský 2

Černé Budy Benešov Středočeský 61

Černé Budy Benešov Středočeský 2 1/5

Černé Budy Benešov Středočeský 72 1/6

Černé Budy Benešov Středočeský bez č.p. 1/7
Černé Budy Benešov Středočeský bez č.p. 1/8

3 12.6.2013

Římskokatolická 

farnost Sázava-Černé 

Budy Černé Budy Benešov Středočeský st. 1/2

Černé Budy Benešov Středočeský st. 1/3

Černé Budy Benešov Středočeský bez č.p. st. 1/2
Černé Budy Benešov Středočeský 75 st. 1/3

4 18.6.2013

Česká dominikánská 

provincie Týniště Ústí nad Labem Ústecký 373/1

Týniště Ústí nad Labem Ústecký 378/3

Týniště Ústí nad Labem Ústecký 628
Týniště Ústí nad Labem Ústecký 658

5 27.6.2013

Římskokatolická 

farnost Źďár nad 

Sázavou Zámek Žďár

Žďár nad 

Sázavou Vysočina st. 83

Zámek Žďár

Žďár nad 

Sázavou Vysočina st. 84

Zámek Žďár

Žďár nad 

Sázavou Vysočina 446

Zámek Žďár

Žďár nad 

Sázavou Vysočina bez č.p. st. 83

Informace o výzvách podaných oprávněnými osobami dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi ke dni 2.1.2014



Zámek Žďár

Žďár nad 

Sázavou Vysočina bez č.p. st. 84

6 16.10.2013

Konvent Minoritů v 

Opavě Ing. Jan Sedlák

movité věci blíže 

nespecifikované

7 16.10.2013

Konvent Minoritů v 

Jihlavě Ing. Jan Sedlák

movité věci blíže 

nespecifikované

8 7.11.2013

Českomoravská 

provincie 

Hospitálského řádu 

sv. Jana z Boha-

Milosrdných bratří obraz sv. František

obraz sv. Jan z Boha

obraz sv. Augustin

obraz sv. Dominik

obraz Snímaní Kristam

harmonium zn. Lídl a Velík
vše výše deponováno na SZ 

Vizovice

9 12.11.2013

Česká provincie Řádu 

bratří domu Panny 

Marie v Jeruzalémě JUDr. Václav Zeman Bouzov Olomouc Olomoucký st. 19

Bouzov Olomouc Olomoucký č.p. 70 st. 19

Bouzov Olomouc Olomoucký 118/7

Bouzov Olomouc Olomoucký st. 1

Bouzov Olomouc Olomoucký č.p. 8 st. 1

Bouzov Olomouc Olomoucký 100

Bouzov Olomouc Olomoucký 101

Bouzov Olomouc Olomoucký st. 105

Bouzov Olomouc Olomoucký zbořeniště st. 105

Bouzov Olomouc Olomoucký 118/7

Bouzov Olomouc Olomoucký 622/4

Bouzov Olomouc Olomoucký 623

Bouzov Olomouc Olomoucký 625/1

Bouzov Olomouc Olomoucký 689

Bouzov Olomouc Olomoucký 690

Bouzov Olomouc Olomoucký 693/2

Bouzov Olomouc Olomoucký 78/1

Bouzov Olomouc Olomoucký 78/2

Bouzov Olomouc Olomoucký 93/2

Bouzov Olomouc Olomoucký 93/3

Bouzov Olomouc Olomoucký 95

Bouzov Olomouc Olomoucký 96

Bouzov Olomouc Olomoucký 97

Bouzov Olomouc Olomoucký 99

Bouzov Olomouc Olomoucký st. 20

Bouzov Olomouc Olomoucký bez č.p. st. 20

Bouzov Olomouc Olomoucký 76/1



Bouzov Olomouc Olomoucký 76/2

Bouzov Olomouc Olomoucký 76/3
Bouzov Olomouc Olomoucký 76/4

10 12.11.2013

Česká provincie Řádu 

bratří domu Panny 

Marie v Jeruzalémě JUDr. Václav Zeman Opava Opava Moravskoslezský st. 561/1

Opava Opava Moravskoslezský č.p. 1147 st. 561/1

11 20.11.2013

Česká provincie Řádu 

bratří domu Panny 

Marie v Jeruzalémě JUDr. Václav Zeman mobiliář SH Bouzov

12 11.12.2013

Římskokatolická 

farnost Plasy Biskupství plzeňské Plasy Plzeň-sever Plzeňský kraj PK 6

13 11.12.2013

Římskokatolická 

farnost Horšovský Týn Biskupství plzeňské Horšovský Týn Domažlice Plzeňský kraj PK 1551

PK 1553/2

14 18.12.2013

Komunita Římské 

unie řádu sv. Voršily v 

Praze

Českomoravská provincie 

Římské unie řádu sv. 

Voršily

42 předmětů (zejm. obrazy) - 

původní umístění dle výzvy 

Klášter Voršilek v Praze, 

Národní třída

15 18.12.2013

Konvent Minoritů v 

Opavě Ing. Jan Sedlák Erby z reflektáře kláštera

16 18.12.2013 Bispuství litoměřické Mnichovo Hradiště Mladá Boleslav Středočeský PK st. 143

Mnichovo Hradiště Mladá Boleslav Středočeský bez č.p. st. 143
soubor movitých věcí tvořící 

zařízení kostela/kaple sv. Anny

17 18.12.2013

Římskokatolická 

farnost Žďár nad 

Sázavou - II Biskupství brněnské Zámek Žďár

Žďár nad 

Sázavou Vysočina PK 71

18 19.12.2013

Římskokatolická 

farnost  Neratov Biskupství královéhradecké

Obraz - portrét P. Václava Jana 

Řehálka, autor Jano Antonín 

Wocaska - Hrošovský, původně 

dle výzvy umístěn v kostele sv. 

Marie Magdalény, Bartošovice v 

Orlických horách

19 19.12.2013

Římskokatolická 

farnost Třeboň

Biskupství 

českobudějovické

Cyklus 27 lunetových obrazů ze 

života sv. Augustina

20 19.12.2013

Arcibiskupství 

olomoucké Kroměříž Kroměříž Zlínský

celkem 109 majetkových 

položek včetně zámku 

(pozemky, stavby, živý a mrtvý 

inventář)

21 23.12.2013

Suveréní řád 

Maltézských rytířů - 

České velkopřevorství Mgr. Martina Zikmundová zlatý prsten 113/20-10/21



22 23.12.2013

Suveréní řád 

Maltézských rytířů - 

České velkopřevorství Mgr. Martina Zikmundová 2 gobelíny

23 23.12.2013

Náboženská obec 

Církve 

československé 

husitské v Mladé 

Boleslavi Mgr. Jiří Oswald Mladá Boleslav Mladá Boleslav Středočeský PK 117

Mladá Boleslav Mladá Boleslav Středočeský PK 38

Mladá Boleslav Mladá Boleslav Středočeský PK41/1

Mladá Boleslav Mladá Boleslav Středočeský čp.p 102 PK 117

24

Římskokatolická 

farnost Mariánské 

Lázně Biskupství plzeňské Lázně Kynžvart Cheb Karlovarský PK 2141

Lázně Kynžvart Cheb Karlovarský PK 2142

Lázně Kynžvart Cheb Karlovarský PK160/1

Lázně Kynžvart Cheb Karlovarský PK 160/2

Lázně Kynžvart Cheb Karlovarský PK 1604

Lázně Kynžvart Cheb Karlovarský PK 1620

Lázně Kynžvart Cheb Karlovarský PK 1621/1

Lázně Kynžvart Cheb Karlovarský PK 1982

Lázně Kynžvart Cheb Karlovarský PK 1983

25 31.12.2013

Římskokatolická 

farnost Pecka Biskupství královéhradecké

Obraz sv. Bruna a obraz sv. 

Huga, původně dle výzvy kostel 

sv. Jana Křtitele ve Vidonicích

26

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Police nad Metují Biskupství královéhradecké

Dřevěná plastika Panna Maria s 

děťátkem, původně dle výzvy ve 

farní budově č.p. 1 V Polici nad 

Metují

27 27.12.2013

Římskokatolická 

farnost Řevnice

malba na dřevě - křídlový oltář, 

Mistr budňanského oltáře, 

původně dle výzvy v kostele sv. 

Palmacia, Budňany

28 27.12.2013

Římskokatolická 

farnost Kralupy nad 

Vltavou

Socha kamenná - And+l s 

atributem Kristova utrpení, 

původně dle výzvy v kostele sv. 

Vavřince, Nelahozeves

29 31.12.2013

Českomoravská 

provincie Řádu 

zbožných škol - 

paristůí Martin Piškula Litomyšl Svitavy Pardubický st. 250

Litomyšl Svitavy Pardubický bez č.p. st. 250
34 movitých předmětů

30 31.12.2013

Česká delegace 

kongregace Bratří 

křesťanských škol Pavla Boučková

Kamenná socha Sv. Jan Křtitel, 

původně umístěná v 

benediktinském klášteře Svatý 

Jan pod Skalou



31 31.12.2013

Římskokatolická 

farnost Neratov Biskupství královéhradecké

Demontované schodiště se 

sochami a vázami z kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v 

Neratově

32

Římskokatolická 

farnost

celkem 33 předmětů (zejm. 

soch), dle výzvy původně v 

kostele sv. Jakuba ve Chvojenu 

a v kostele sv. Mikuláše v 

Benešově

33

Kolegiátní kapitula 

Všech svatých na 

Hradě Pražském

Socha kamenná sv. Kateřina 

původně dle výzvy umístěná 

Velkostatku Choteč

34 31.12.2013

Cisterciácké opatství 

Osek Mgr. Jakub Kříž

soubor movitých věcí původně 

se nacházejích v cistersiáckém 

klášteř v Oseku

35 31.12.2013

Benediktinské 

opatství v Rajhradě JUDr. Štumpfová

9 předmětů z Benediktinského 

opatství v Rajhradě

36 2.1.2014

Římskokatolická 

farnost Netolice

Biskupství 

českobudějovické

Biskupství 

českobudějovické

kožené antipendium uprostřed s 

Boží rodičkou a Ježíškem z 

konce 16. stol.

37 19.12.2013

Královská kanonie 

premonstrátů na 

Strahově Milevsko Písek Jihočeský kraj bez č.p. PK 540/1

jen budova, která byla zřejmě 

omylem vynechána v rámci tzv. 

výčtového zákona

·      NPÚ neručí za správnost uvedených údajů. 

       jsou předmětem kontroly a prověření ze strany NPÚ 

·      Veškeré skutečnosti uvedené ve výzvách, které se týkají požadovaných nemovitostí a právního nároku na jejich vydání, jak je označily či uvedly oprávněné osoby, 

·      Vydání některých nemovitostí či jejich částí mohou zabránit překážky uvedené v §8 zákona č. 428/2012 Sb. 

·      Vzhledem ke změnám, které proběhly v katastrálním operátu v období od okamžiku majetkové křivdy do současnosti, se mohla označení požadovaných nemovitostí

        změnit a označení vydávaných nemovitostí se tak může podstatně lišit od označení požadovaných nemovitostí, jak je ve výzvách uvedly oprávněné osoby.




